证券代码：603828          证券简称：ST 柯利达        公告编号：2024-047

苏州柯利达装饰股份有限公司

关于公司股票触及其他风险警示相关事项

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司 2023 年度内部控制被出具否定意见审计报告，根据《上海证券交易

所股票上市规则》第 9.8.1 条规定，公司股票于 2024 年 5 月 6 日起被实施其他风

险警示。

  根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.5 条：“上市公司股票因

9.8.1 条第（二）项至第（五）项规定情形被实施其他风险警示的，在被实施其

他风险警示期间，公司应当至少每月发布 1 次提示性公告，分阶段披露涉及事项

的解决进展情况”。公司将每月披露一次其他风险警示相关事项的进展情况，提

示相关风险。

一、关于公司被实施其他风险警示的基本情况

因 2023 年度容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了否定意见的《内部

控制审计报告》，触及《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条第（三）项规

定的“最近一个会计年度内部控制被出具无法表示意见或否定意见审计报告，或

未按照规定披露内部控制审计报告”的情形，苏州柯利达装饰股份有限公司（以

下简称“柯利达”或“公司”）股票自 2024 年 5 月 6 日起被实施其他风险警示。

被实施其他风险警示后公司股票价格的日涨跌幅限制为 5%，将在风险警示板交

易。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日披露的《柯利达关于股票被实施其他

风险警示暨股票停牌的公告》（公告编号：2024-031）。

二、公司被实施其他风险警示后所采取的措施

1、针对内部控制审计报告中指出的问题：“2023 年 10 月柯利达股份公司全

资子公司苏州柯利达资产管理有限公司与上海英众电子销售有限公司签订 3.99

亿元的服务器采购合同，并于 2023 年 12 月通过第三方间接预付货款 1.7 亿元。

与该重大采购等相关事项未经柯利达股份公司董事会批准，与采购管理等相关的

财务报告内部控制运行失效。”在与年审会计师沟通过程中，公司已认识到问题

的严重性，截至 2024 年 4 月 29 日，公司已终止该采购合同，预付货款已退回公

司账户。

2、公司在梳理采购流程（包含劳务采购、原材料采购）过程中，针对各分、

子公司的具体情况进行探讨，《内部控制手册》中关于采购事项的描述和标准也

在进一步商榷；根据实际业务中采购事项的付款节点、付款比例，同步完善采购

管理制度、财务管理制度相关章节、付款审批制度等相关事项。

3、公司将进一步加强内审部的作用，在内控制度梳理过程中，安排公司内

审部人员全程参与，保障公司治理机制设计的合理性和有效性。

4、公司在总经理办公会召开期间，安排参会人员认真学习了《上海证券交

易所股票上市规则》和《企业内部控制基本规范》，加强高层管理人员对资本市

场规范运作具体要求的学习和理解。公司财务部门、证券事务部加强对上市规则、

定期报告信息披露的学习和培训。

5、保持公司与年审会计师等专业机构的沟通，保证公司治理的规范性。

6、加强公司与监管部门的沟通和联系，积极参加新规的学习，及时了解监

管要点和政策的变动。遇到问题，及时向监管部门汇报和咨询，并认真听取监管

部门的指导意见，使公司规范运作。

三、风险提示和其他说明

1、截至本公告日，公司生产经营情况正常。根据《上海证券交易所股票上

市规则》的相关规定，公司将每月披露一次提示性公告。

2、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以

上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

苏州柯利达装饰股份有限公司董事会

二〇二四年七月三十一日